Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                     ________
Решение
(ПРОЕКТ)
от «__» ______ 2025 г.

 № ____/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение
Думы Советского района от 31.01.2023
№ 159/НПА «Об утверждении Положения
об оплате труда муниципальных

служащих Советского района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 16 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты- Мансийском автономном округе - Югре»,  постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в приложение к решению Думы Советского района от 31.01.2023 № 159/НПА «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Советского района» (далее Положение об оплате труда муниципальных служащих) следующие изменения:

1.1. в пункте 2.1 раздела 2 слова «согласно приложению к настоящему Положению» исключить;
1.2. приложение к Положению об оплате труда муниципальных служащих исключить;
1.3. пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: «В случаях передачи органами местного самоуправления городских и (или) сельского поселений, входящих в состав Советского района, осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Советского района, а также полномочий контрольно-счетного органа городских и (или) сельского поселений, входящих в состав Советского района, Контрольно-счетной палате Советского района, размеры должностных окладов муниципальных служащих, непосредственно выполняющих переданные полномочия, устанавливаются с применением повышающего коэффициента к базовому должностному окладу в размере до 1,3.»;
1.4. пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции: «Размер и порядок установления повышающего коэффициента к базовому должностному окладу определяются муниципальными правовыми актами администрации Советского района, Думы Советского района, Контрольно-счетной палаты Советского района.».
2. Муниципальный правовой акт, указанный в подпункте 1.4 пункта 1 настоящего решения Думы Советского района, подлежит принятию в срок, не превышающий 45 дней со дня вступления в силу настоящего решения Думы Советского района.
3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
Председатель Думы Советского района
Глава Советского района

________________(Л.П. Аширова)

                      _____________(Е.И. Буренков)

Дата принятия решения:

Дата подписания:

PAGE